Ceska spofritelna -
Konsolidované vysledky rok 2016
(neauditované, IFRS)
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Souhrnny prehled —
Vyvoj Ceské ekonomiky zUstava pfiznivy
Rust HDP, spotieby domacnosti a investic
» Ruast HDP skongil v roce 2016 na meziro¢nich 2,3 %,
protoze doslo k do¢asnému zpomaleni zahranicni 10% - ——Rust HDP, mezironé v %
poptavky. Cyklicka pozice se v3ak ke konci roku
2016 zlepsila. Rast HDP podporovan solidni domaci 6% - Rast fixnich investic*
i zahrani¢ni poptavkou
. Stabilni . . , .. , 2% - yQ\o
abilni spotfeba domacnosti, ktera je hlavnim 43\_ 7
prispévatelem rlstu HDP, odrazi silny trh prace 2%
a pozitivni naladu domacnosti

Rust spotfeby domacnosti*

« Celkova inflace CPI dosahla v prosinci 2,0 % -6% - 2ol rola 2013 rola rols rolé
predevsim diky nad ocekavani vyS§Simu rustu cen * Pro rok 2016 odhad ¢S
potravin. Jadrova inflace (v prosinci meziroCné 2,5% - CPI Jadrova inflace - - - Inflaéni cil CNB
1,6 %) odrazi zvySujici se domaci poptavkove tlaky
— . . 2% == e e e oo
» Kurz EUR/CZK stale blizko hranice 27. CNB byla 7
nucena intervenovat, aby se vyhnula potencialnimu | 5% -
prolomeni kurzového zavazku
o
» Vystup z kurzového zavazku ocekavame ve druhém 1%
Ctvrtleti 2017. Pfesné naCasovani vSak zalezi na 0.5% -
vyvoji ekonomickych dat
)4 . v L] . r ° T
+ Cesky bankovni sektor je dobfe kapitalizovany 0% < 1n 1n © ©
a ziskovy, zatézové testy CNB ukazuji jeho vysokou S S S S S
odolnost vuci potencialnim nepfiznivym $ok{m = S B 3 A
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Souhrnny prehled —
Financni vysledky tézi z rostouci Ceské ekonomiky

Ceska spofitelna v roce 2016 zvysila Sisty zisk 0 8,1 % na 15,5 mld. K&, t&zila
z pfiznivého ekonomického prostredi, které se odrazilo v silném rastu uveéru,
a z pokracujiciho zlepSovani uvérove kvality
- Cisty zisk také podporen jednorazovymi vlivy, pfedevsim pfijmem z prodeje podilu
ve VISA Europe (1,4 mid. K€ pfed zdanénim)
Provozni vysledek poklesl o 5,1 % hlavné z duvodu propadu Cistého vynosu
z poplatkl a provizi
- Cisty vynos z poplatkil a provizi z platebnich transakci byl zasaZen evropskou regulaci
v oblasti platebnich karet. AvSak Cisty vynos z poplatkl a provizi z obhospodafovanych
aktiv byl vySSi nez v roce 2015
- Cisty urokovy vynos skong&il navzdory stale nepfiznivému prostfedi nizkych Grokovych
sazeb pouze 1,4 % pod urovni roku 2015
Provozni naklady se diky niz§imu prispévku do Fondu pojisténi vkladu a
striktnimu fizeni nakladi meziro¢né snizily 0 2,4 %

Kapitalizace skupiny FSCS je velmi silna, celkovy kapitalovy pomér na drovni
20,1 %, Tier 1 kapitalovy pomér 19,5 %
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Souhrnny prehled —
Silny rust uvéru doprovazen dale se zlepSuijici kvalitou uvérového portfolia

Hruby objem klientskych uvért vzrostl v roce 2016 o silnych 8,0 % a prekonal
rust trhu v retailovém i korporatnim segmentu

* Nové poskytnuté hypotéky fyzickym osobam v roce 2016 meziroCné vzrostly o 16 % a
prekroCily 57 mld. K&, coz je historicky nejvyssi ro¢ni objem. Zlstatek hypoték fyzickym
osobam mezirocneé vzrostl 0 12,2 %

* V roce 2016 byl klesajici trend spotfebitelskych uvéru zvracen narustem o 1,1 %,
hotovostni uvéry (zustatky) vzrostly dokonce o 4,0 %, podpofeno 20,7% mezirocnim
narustem novych objemu

« Segment uvérd wholesale* (zUstatky) meziro¢né posilil 0 12,8 % diky velkym korporacim

Rizikové naklady meziro¢né poklesly o 33 % na 32 bazickych bodu, zejména
diky klesajici mife selhani a uspéSnému vymahani u fyzickych osob i v
korporatnim segmentu

» Podil rizikovych uvéru (NPL) klesl na 3,2 % (ze 4,1 % v prosinci 2015)

» Kryti rizikovych uvérd opravnymi polozkami je na vysokych 83 %, celkové kryti na 116,0 %
Vzrustajici poptavka po vyhodnéjSich investi€nich produktech se odrazi
v rostoucich aktivech penzijnich fond(i CSPS (meziroéné +9,3 %) a
v domacich a zahrani¢nich podilovych fondech (meziro¢né +9,9 %)

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
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Hlavni obchodni fakta za rok 2016 — Retall
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Moje zdravé finance

Jiz témér 163 000 klienth spofi diky
sluzbé Moje zdravé finance.
Prostfednictvim sluzby pomahame
klientim snizit jejich pravidelné vydaje,
jako napf. vydaje na energie, nebo jak
usetfené penize zhodnotit

Zhruba 50 000 lidi si aktivovalo i
aplikaci Moje zdravé finance a
pfiblizné 15 000 z nich ji aktivné
vyuziva. Diky aplikaci si lidé mohou
sami sledovat strukturu svych
vydajti ¢i nastavovat rozpocet.
Mohou si také zakladat tzv. Setfici
obalky a sledovat, jak se blizi ke
stanovené Castce

Prihledna kreditka pfinasi klientam
novy jednoduchy vypocet uroku i
bezuro€né obdobi u vybéru

z bankomatu. Vedeni kartového uctu je
zdarma, pokud v daném mésici zaplati
kartou alespori 3 000 K&. V roce 2016
jsme vydali 69 903 pruhlednych
kreditek

FRIENDS © 24

PLATBA-24

I Aplikace

Prostfednictvim aplikaci Friends 24, ktera
ziskala ocenéni Finaparada, mohou klienti
posilat drobné ¢astky pres standardni
email, SMS a také dalsi komunikacni

aplikace bez znalosti ¢isla uctu prijemce.

Sluzba PLATBA 24 umozniuje nové zaplatit

ve vice nez 1 800 internetovych obchodech.

Diky e-faktufe a e-inkasu mohou klienti
jednoduseji platit u fady spole¢nosti a
municipalit

'vv

! Nemovitosti

€S nemovitostni fond spravovany
REICO - investi¢ni spoleénosti
uskutec¢nil jednu z nejvyznamnéjsich
transakci ve stredni Evropé — koupil
nejvyssi budovu v Praze (City Tower) za
4,4 mld. K&. Celkovy objem prostredku
v REICO prevysuje 13 mld. Ké

I Inovace

Zavedli jsme pro klienty ve vSech
pobockach pripojeni k internetu
zdarma. Navic jim nové umoznujeme
pouzivat biometricky podpis pomoci
signpadu €i tabletu. Od dubna jiz klienti
podepsali vice nez dva

miliony dokumentt

I Hypotéky a piijcky

V roce 2016 jsme uzavieli pfes 28 000
hypotecnich tvért v celkovém
objemu pres 57 mld. KE. Zaroven jsme
poskytli 168 000 spotrebitelskych
uvérud v objemu témér 34 mid. Ké

Olympiada

Ceska spofritelna spojila fanousky a
olympioniky v projektu Drzime
palecky; dal$i podporu smérovala do
olympijskych parkd v celé CR. Sougasti
byla i Paleckovic kavarna, jejiz vytézek
banka vénovala spole¢nosti SANANIM
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Hlavni obchodni fakta za rok 2016 — Korporat
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I NC Breclav WITTE Automotive Group I Fischer Group I Easy Loan

/
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Investicni avér, refinancovani, ) - . o .
) L e L, e - Pro firemni klienty jsme pfipravili tzv.
arokové zajisténi Klubové financovani Akviziéni financovani Easy Loan (jednoduchy avér), ktery
9781 000 EUR obsahuje balik jednoduchych produktt s
251 380 000 K¢ 25 000 000 EUR 68 500 000 EUR rychlym schvalovacim procesem. Malym

a stfednim firmam tak provozni avér nyni
schvalime jiz do dvou dnl a Cerpat

iny v&fi Mandatovany véfitel Aranzér, jediny véritel
Jediny véitel J ! v penize mohou klienti jiz od péti dnu.

1 LOGISTIC

E
3 ,
P53 PARKS | G X

Prazska plynarenska 1 P3 Property Group I The Park Prague Buildings Chytré mésto €S
DiStribuce K realizaci investic do ,chytrych” feseni,

Emise zajisténych dluhopisti Syndikovany investi¢ni uvér Syndikované akvizi¢ni financovani L - ye
8 iR vER] jako napriklad svoz komunalniho
odpadu, bezhotovostni placeni v
2 700 000 000 K& 720 000 000 EUR 165 000 000 EUR dopravé, nebo inteligentni vefejné
osvétleni, pomahame méstum novym

Vedouci spolumanazer, véfitel, Mandatovany véfitel Véritel, escrow agent balickem sluzeb Smart City.

administrator

CESKAS :
SPORITELNA



I Socialni bankovnictvi

Neziskovkémva socialnim podnikim v socialnim
bankovnictvi Ceské spofitelny pomahame od
zari 2015 stat na pevné zemi a stabilné rust

Béhem roku 2016 jsme poskytli 74 Gvérd

v celkové hodnoté 209 mil. K& Prdmérny
poskytnuty uvér je ve vysi 2,8 mil. K&, a to na
4 roky. Spoleéné davame penéziim novy
rozmér

Rozvojové programy Impact First, Social Impact
Award a FRIN pak pomahaji v rozvoji
organizacim se socialnim pfesahem, aby mohly
roz$ifovat svUj pozitivni dopad na ¢eskou
spolecnost. Loni jimi proslo na 50 organizaci

I Frin

Cestu k finan¢ni nezavislosti na dotacich a
grantech nabizi neziskovkam unikatni
fundraisingova akademie FRIN. Do
Sestimésicniho akceleraéniho programu se
prihlasilo 80 organizaci, pracovat na svych
kampanich mélo Sanci deset finalistd. Hlavni cenu
ziskal Nadacni fond UPOL, a to za pfipravu
kampané, kterou oslovuje vybrané absolventy
univerzity

I Impact First

Organizace si mohou otestovat, jak zivotaschopny
a finanéné udrzitelny jejich obchodni zamér je, v
akceleratoru Impact First. Vypisujeme ftfi kola
rocne, pracovat na sobé muze vzdy 10 finalistu.
Prvnim vitézem akceleratoru se stal projekt Social
Trade organizace Prostor Plus, ktery pisobi ve
Stfedoceském kraji a zaméstnava socialné
vyloucené lidi

I Social Impact Award

Projekt NaZnak, jehoz cilem je rozsifit zajem

o znakovou fe¢, zlepsit integraci neslysicich a
zaroven destigmatizovat strach z komunikace

s nimi, patfi mezi tfi hlavni vitéze soutéze Social
Impact Award. Jde o jeden z nejrozsahlejSich
akceleracnich a vzdélavacich programu v oblasti
spole€ensky prospéSného podnikani v Evropé a
je uréen vysokoskolakim

Program socialniho bankovnictvi CS v roce 2016

»
|

¢ I é

. &

Smisek

Neziskova organizace Smisek pomaha détem
ze socialné znevyhodnéného prostiedi a

v Praze provozuje Ctyfi integracni Skolky. Patfi
mezi ty, kterym jsme predfinancovanim
dotaci zabezpecili nepretrzity chod
poskytovanych sluzeb. Neziskovkam i takto
pomahame udrzZet vyrovnany rozpocet

SORUZEN] v N %7
. NERATOV i R S

I SdruZeni Neratov

Sdruzeni Neratov dava praci 110 lidem

s mentalnim postizenim. V bance jej vnimame
jako dlouhodobého partnera - spolupracujeme na
rznych Urovnich - od dobrovolnictvi, pfes dary

a granty k ekonomickému poradenstvi a avérdm.
Jako jedni z prvnich ocenili moznost investi¢niho
uveéru, vyuziji jej na vybudovani pivovaru, nového
chranéného pracovisté
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Obsah prezentace

- Ceska spofitelna
* Analyza finan¢ni vykonnosti
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Finanéni vykazy — vykaz zisku a ztrat (mil. K¢)

2015 2016 Zména
Cisty Grokovy vynos 25 864 25512 -1,4%
Cisty vynos z poplatk( a provizi 10 254 9 308 -9,2%
Vynosy z dividend 70 86 22,9%
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych reilnou hodnotou 2 823 2 853 1,1%
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zaictovanych ekvivalenéni metodou 0 -10 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 732 478 -34,7%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zadvazk( nevykazanych v redlné hodnoté proti Gétiim

nakladd nebo vynosu 449 | 421 >100%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v reilné hodnoté proti
uctdm nakladd nebo vynost -2 648 -1 905 -28,1%
Ostatni provozni vysledek -1 018 -672 -34,0%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 17 940 18 925 5,5%
Dan z prijmu -3 645 -3470 -4,8%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 14 295 15455 8,1%
Cisty zisk za G&etni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim 2 -2 -
nalezejici vlastnikim materské spoleénosti 14 293 15 457 8,1%
Provozni vynosy 39743 38 227 -3,8%
Provosninaklady . -Issse -8l 24%
Provozni vysledek 21 157 20 081 -5,1%
Pomér vynosu vaci nakladim 46,8% 47,5%
Navratnost kapitalu 13,0% 12,9%
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Finan€ni vykazy — rozvaha | (mil. K¢)

Aktiva

Aktiva 31.12.15
Pokladni hotovost a hotovost u centralnich bank 11027
Financni aktiva k obchodovani 14725

Derivaty k obchodovani 13995

Ostatni financni aktiva k obchodovani 730
Financni aktiva v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztrat 907
Realizovatelna financni aktiva 78 053
Financni aktiva drzena do splatnosti 160 988
Uvéry a jiné pohledavky za bankami (Cisté) 34717
Uvéry a jiné pohledavky za klienty (Cisté) 532 524
Zajist'ovaci derivaty 663
Hmotny majetek 12318
Investice do nemovitosti 4949
Nehmotny majetek 3966
Ucasti v pridruzenych spolenostech a spoleéné Fizenych podnicich 0
Pohledavky ze splatné dané 740
Pohledavky z odlozené dané 146
Aktiva uréena k prodeji 0
Ostatni aktiva 386l

31.12.16
173 100
20944
13357

7587

423

81 274
167 899
22 328
577 453
519

10 456
2 390
4284
753
6l1
136
320
3636

Zmeéna
55,9%
42,2%

-4,6%
>100%
-53,4%

4,1%
4,3%
-35,7%
8,4%
21,7%
-151%
-51,7%
8,0%

-17,4%
-6,8%

-5,8%
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Finan€ni vykazy — rozvaha Il (mil.

Pasiva

Zavazky a vlastni kapital
Financni zavazky k obchodovani
Derivaty k obchodovani

Ostatni finan¢ni zavazky k obchodovani

Financni zavazky v redlné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty
Vklady klientt
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté
Vklady bank
Vklady klientd
Emitované dluhové cenné papiry
Ostatni financni zavazky
Zajist'ovaci derivaty
Rezervy
Zavazky ze splatné dané
Zavazky z odlozené dané
Zavazky souvisejici s aktivy urcenymi k prodeji
Ostatni zavazky
Vlastni kapital celkem
Vlastni kapital nalezejici nekontrolnim podilim

Vlastni kapital nalezejici vlastnikim materské spolecnosti

Ke&)

31.12.15
14956
14944

12

4019
4019
811679
83915
709 817
15493
2 454
496

2 584
100
621

0

5166
119963
-23

119 986

31.12.16
17 982
13877
4105

1 997

1 997
911 350
114282
786 876
9173
1019
452
2909
109

188

125

9 684
121 730
166

121 564
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Hlavni fakta — souhrnny prehled
Cisty zisk za rok 2016 meziro&né vzrostl 0 8,1 %

MeziCtvrtletni vyvoj Cistého zisku (mil. KE) Meziro€ni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)

8,1%
l 4 1% > l | 2~
175 4 15457
14293 -1516 a9 743 1318
[] = ==
3686 293 -465 3534
— -473 508 3
o 22 . g
pozitivni dopad do P/L pozitivni dopad do P/L
negativni dopad do P/L negativni dopad do P/L
Q316 Provozni  Provozni Cisté Ostatni  Dan z prijmu Nekontrolni Q4 16 1-1215 Provozni  Provozni Cisté Ostatni  Dan z prijmu Nekontrolni  1-12 16
vynosy naklady opravné  vysledek* podily vynosy naklady opravné  vysledek* podily
polozky polozky

Provozni vynosy vzrostly o 3,1 % diky 33% rastu cistého zisku

z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych realnou hodnotou

v souvislosti s lepSim vysledkem arokovych derivatii a cizoménovych
swapu, a také diky 7% ristu ¢istého poplatkového vynosu diky
sezénnosti poplatkll z obchodil s cennymi papiry a z pojisténi
Provozni naklady vzrostly o 10,4 % kviili sezénnosti marketingovych
nakladi, nakladii na udrzbu budov a vytvorenim rezervy na
restrukturalizaci

Rust ¢istych opravnych polozek zplisoben nékolika individualnimi
pfipady v korporatnim segmentu

Pozitivni vyvoj v dani z pfijmu zptisoben odlozenou dani v souvislosti
se znehodnocenim budov

Rust Cistého zisku podpofen jednorazovymi polozkami zahrnutymi

v ostatnim vysledku (prodej majetkového podilu ve Visa Europe

v hodnoté 1,4 mld. K€ pred zdanénim, prodej Acquiringu /akceptace
platebnich karet/ 1,1 mld. K€ a znehodnoceni budov -1,3 mld. K¢)
Pokles provoznich vynosu zpusoben hlavné snizenim ¢istého vynosu
z poplatkt (-0,9 mld. K¢), ¢istého urokového vynosu (-0,4 ml. Ké) a
vynosy z pronajmu (-0,3 mld. K¢)

Nadale se zlepsujici rating klientt a nizSi objem rizikovych uvéra vedly
k dalsi redukci Cisté tvorby opravnych polozek (-28,1 %)

*7ahrnuje polozky Cisty zisk z financnich aktiv a zdvazkii nevykdzanych v redliné hodnoté proti tuctim ndkladi nebo vynost a Ostatni provozni vysledek
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Hlavni fakta — souhrnny prehled

Bilancni suma se v roce 2016 zvySila o 11,1 %

Vyvoj celkovych aktiv od zacatku roku (mld. KC)

Vyvoj celkovych pasiv od zaCatku roku (mld. KC)

| —CQw > |

45 0 4 10665
16 -12
62
959,6
31.122015 Hotovost, Obchodnia Uvéry Cisté avéry Nehmotny  Ostatni  31.122016
hotovost u finacni bankam majetek aktiva

¢NB aktiva

* Pokladni hotovost a hotovost u CNB kvuili umist'ovani
piebyteéné likvidity u CNB vzrostla v roce 2016 o 62 mid. K&

+ Cisté klientské uvéry vzrostly v roce 2016 o 8,4 %
» Tazeny Uvéry velkym podnikim a hypote&nimi Gvéry
fyzickym osobam
* Finanéni aktiva kpbchodovéni vzrostla 0 42,2 % diky reverznim
repo operacims CNB

| Qs>

75 -6 3 2 1 066,5
1 [—] _
30
959.,6 3 zvyseni
I snizeni
31.122015 Obchodni Deposita  Klientské Dluhové Ostatni Kapital 31.12.2016
pasiva bank viklady cenné papiry  pasiva

+ Klientské vklady skupiny vzrostly od konce roku 2015 o0 10,5 %

* Vklady v matefské bance se zvySily 0 11,3 % (73 mld. K¢&),
tazeny vklady fyzickych osob (+53 mld. K&), korporatnimi vklady
(+13 mld. K¢&)

« Vklady ve Stavebni spofiteln& CS se snizily

* Vklady bank vzrostly v roce 2016 o0 36,2 %

CESKAS
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Hlavni fakta — souhrnny prehled
Silna kapitalova pfimérenost a navratnost kapitalu, pokracujici optimalizace pobocCkové sité

Pomér nakladu a vynosu

Pomeér uvéru vuci vkladim

Pocet pobocek

o 74,6% .
46,8% 47,5% 73,5% 73,2% 644
44,3% 621
561
1 : : } } } } } }
1214 I-1213 1216 prosinec 14 prosinec 15 prosinec 16 prosinec 14 prosinec 15 prosinec 16
Navratnost kapitalu Kapitalovy pomér Pocet zaméstnancu (ke konci obdobi)
14,5% 21,3% 10 504 10 501
13,0% 12,9% 20,1%
18,5%
10 299
1 1 1 1 1 1 1 1 1
-2 14 I-1215 I-1216 prosinec 14 prosinec 15 prosinec 16 prosinec 14  prosinec I5  prosinec 16
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Provozni vysledek —

Pokles zpusoben niz§imi provoznimi vynosy

» Provozni vysledek se snizil kvuli poklesu
provoznich vynosu (-3,8 %); provozni
naklady meziroc¢né poklesly o0 2,4 %

- Cisty vynos z poplatk(i poklesl 0 9,2 %, Gisty
urokovy vynos se pouze mirne snizil

« Klesajici vynosy z pronajmu v souvislosti
se snizovanim realitnich investic byly hlavnim
dlvodem poklesu ostatnich vynosl

- Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv
ocenovanych realnou hodnotou se meziroCné
zvysil o 1,1 %

* Rostouci vynosy z cizoménovych transakci a
obchodovani s cennymi papiry uspésné prevazily
meziroCni negativni dopad zmény metodiky
ocefnovani derivatl pfijaté v roce 2015

Provozni vysledek (mil. KE)

22905
21 157 20 081

1-12 14 1-12 15 1-12 16

Struktura provoznich vynosu (mil. K&)

873

2287 o 334
2823 TETE

Lt 10254 9308

1-12 14 1-12 15 1-12 16
H Cisty urokovy vynos O cisty vynos z poplatki
O &isty vynos z obchodovani a FV @ ostatni
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Cisty urokovy vynos —
Pouze mirné nizsi oproti roku 2015

o Lo Cisty urokovy vynos (mil. K&)

» Negativni dopad prostredi historicky
nizkych urokovych sazeb a maturita l
cennych papirt s vy$Sim vynosem byly 26 673
casteCné kompenzovany rychleji
rostoucim uverovym portfoliem,
precenénim vkladu a splatnosti vydanych
hypoteénich zastavnych listl
* Vynosy Ceskych statnich dluhopist byly

v v

v roce 2016 na historicky nejnizSich urovnich | % % {

P N .. 1-12 14 1-12 15 1-12 16
* Hotovostni uveéry s vySSi marzi vzrostly 0 4 %

vV roce 2016 Cista urokova marze

X s . , . - 3,53% o
« Cista urokova marze se snizilana 3,12 % 3,31% 3,12%
« ZpuUsobeno klesajicimi vynosy z aktiv
nesoucich urok
0,62% X
| l\\ 0,'3/0 | '0,06%
1-12 14 1-12 15 1-12 16

[cista urokova marze
—=-prumérny celoroéni vynos ¢eského pétiletého dluhopisu
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Cisty vynos z poplatka a provizi —
Klesl 0 9 %, bez vlivu regulace 0 4 %

» Vyvoj Cistého vynosu z poplatku je
negativné ovlivnén evropskou regulaci
v oblasti platebnich karet a rostoucimi
preferencemi klientu pouzivat vyhodné
produkty a sluzby

- Cisty vynos z platebnich transakci
se snizilo 10 %
» Bez vlivu regulace poplatku za platby kartou
(0,5 mld. KC) by celkovy Cisty vynos
z poplatkd a provizi klesl 0 4 %
» Poplatkovy vynos z obchodovani
S cennymi papiry a ze spravy aktiv
vzrostl o 8 % diky rostoucim objemum
obchodu s cennymi papiry i rostoucim
aktivim pod spravou
 Aktiva klientl v penzijnich fondech vzrostla

0 9,3 %, aktiva v domacich a podilovych
fondech se zvySila 0 9.9 %

Cisty vynos z poplatk( a provizi (mil. K&)

11306 @ I

10 254
9308
: : |
1-12 14 1-12 15 1-12 16
Struktura Cistych vynosu z poplatkd a provizi (mil. K&)
[[1024 |
1 399 [ 896 |

1-12 14 I-12 15 1-12 16

Bz avéra O z platebnich transakci
0O z obchodovani s cennymi papiry B ostatni
*Zahrnuje poplatky za sprdvu uctu a poplatky za platbu kartou
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Provozni naklady —
MeziroCné se snizily 0 2,4 %

 Ostatni administrativni naklady se snizily
0 10,0 % diky niz§imu pfispévku do
Fondu pojisténi vkladu, niz§im nakladdm
na obchodni operace a nakladdm na
kancelarské prostory (optimalizace
pobockove sité)

* Personalni naklady se zvysily 0 4,1 %
zejména vlivem vytvoreni rezervy na
restrukturalizaci (na reorganizaci
nadbytecnych bankovnich aktivit),
pravidelnym navysovanim mezd a
celoroCnim dopadem aktualizovanych
benefitu

« Odpisy se mezirocné snizily o 1,9 %,
ovlivnény poklesem odpisu budov

Provozni naklady (mil. KC)

1

18 586

18 234 18 146

1-12 14 1-12 15 1-12 16

Struktura provoznich nakladd (mil. K&)

2 154

2 271 2114

7 628 6863

7331

1-12 16

1-12 14 1-12 15

B personalni naklady O ostatni administrativni naklady O odpisy
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Kapitalova primérenost za skupinu —
Celkovy kapitalovy pomeér na silnych 20,1 %

« Celkovy kapitalovy pomér skupiny CS
presahl 20 %, mirné snizeni oproti roku
2015 je zpUsobeno rustem rizikové
vazenych aktiv
* Rizikova expozice na uvérova rizika tazena

silnym ristem retailového a korporatniho
portfolia

* Na druhou stranu, celkovy kapital (Tier 1+2)
vzrostl v roce 2016 o0 2,0 % diky silnému
narustu Cistého zisku

€S Finanéni skupina, mil. K& Basel IlI Basel Il
31.12.2015 31.12.2016

Tier 1 z toho: 99 405 98 832

CET 1 kapital 91298 90 725

Dodate¢ny Tier 1 kapital 8 107 8 107
Celkovy kapital 99 859 101 886
Rizikové expozice Uvérového rizika 405 856 424 863
Rizikové expozice trznich rizik 5475 8 361
Rizikova expozice operaéniho rizika 56 919 73913
Celkova rizikova expozice 468 250 507 137

CESKAS
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Vyvoj bilance —
Vysoky rust Cistych uvéru a jesté rychlejSi rust vkladu

Cisté klientské tvéry za skupinu (mil. K&) Zavazky ke klientam za skupinu (mil. K&)
C84% )
4% 10,5%
788 873
713 836 726 618 763 076 772 283
31.12.15 31.3.16 30.6.16 30.9.16 31.12.16 31.12.15 31.3.16 30.6.16 30.9.16 31.12.16
« Cisté klientské uvéry za skupinu vzrostly v roce 2016 * Zavazky ke klientum se zvysSily 0 10,5 % v souladu s
0 8,4 % diky uvéram velkym korporatnim zakaznikim pokracujicim prilivem vkladu od fyzickych osob a 3
a hypotékam fyzickym osobam korporatnich klientd (umist'ovani prebyte¢né likvidity u CS)
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Klientské vklady FSCS -
Prirozeny rust v alternativnich depozitnich produktech

« Klientské vklady v matefské bance vzrostly Celkove klientské prostredky (mld. K¢)

mezirocné o 11,3 %

» Celkovy rust klientskych vkladu zasluhou vkladi od
soukromych osob a korporatnich klientd 1 055,2

, L , . x 959,1
« Aktiva v Penzijni spoleCnosti CS narostla 0 9,3 % : m &S - sprava aktiv
 Organicky rist objemu0 rozdélen mezi transformovany :

fond a Gcastnické fondy o foaqyanicnt
« Domaci a zahrani¢ni podilové fondy se = CSPS
mezirocné zvysily o témér 10,0 % ossés
» Nizké urokové sazby podporily vy$Si zajem klient( o&s
o alternativni produkty s vy$Sim vynosem . .
« REICO investi¢ni spole&nost v meziroénim srovnani prosinec 2015 prosinec 2016 Celkem
navyéila aktiva 0 60 % IFRS, mld. K& rosinec 15 rosinec 16 Mezirocni
« Obhospodarovana aktiva vzrostla mezirocné - " " zména
05,9 % €S - bankovni vklady 640,7 713,4 11,3%
Stavebni sporitelna CS 74,6 77,1 3,3%
CS Penzijni spoleénost 64,4 70,4 9,3%
Dom. a zahranicni podil. fondy 108,4 119,2 9,9%
z ¢ehoz REICO investicni spol. 8,2 13,1 60,0%
CS - sprava aktiv 71,0 75,2 5,9%
Celkem 959,1 1 055,2 10,0%
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Uvérové portfolio FSCS — Shrnuti
Rust portfolia doprovazen lepSi kvalitou a niz§imi rizikovymi naklady

* Hrubé klientské uvéry FSCS meziroéné vzrostly o silnych 8,0 % na 593 mid. Ké

» Pfiznivé ekonomické prostfedi a oekavany rust urokovych sazeb u hypoték vedly k vysoké poptavce po
hypotékach fyzickym osobam, k navraceni poptavky po spotfebitelském uvérovani a také k rastu
korporatniho portfolia, predevsSim u nejvétSich klientu

» Detailni udaje za jednotlivé segmenty jsou ovlivnény resegmentaci uvérl vefejnému a neziskovému
sektoru (9,1 mld. KC ve 4. Ctvrtleti 2016 presunuto z retailu do korporatniho segmentu) a preskupenim v
korporatnim segmentu (pfesuny mezi subsegmenty v souladu s novou korporatni strategii)

« Rekordni prodeje hypoték jsou v souladu s doporué¢enim CNB ohledné LTV limitd (vy$e Gvéru k hodnoté
nemovitosti)

* Rizikové naklady se meziro¢né snizily o 33 %, ze 48 na 32 bazickych bodu
 Klesaji miry selhani a vyssi vynosy z vymahani
» Vyznamné vynosy z realizace zajisténi a nizké prirlstky rizikovych uvérd (NPL) v korporatnim segmentu
« Zahrnutim opravnych polozek na garance by rizikové naklady meziro¢né klesly z 51 na 38 bazickych bodu

« Kvalita portfolia se zlepSila a podil rizikovych avérd (NPL) na celkovych klientskych uvérech
se shizil ze 4,1 % na 3,2 %
 Kvalita portfolia stoupla uspé&Snym feSenim starych nesplacenych pohledavek a nizkym pfirdstkem novych

Vv s

 Kryti rizikovych uvéru vzrostlo na vysokych 83 %, celkové kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL) se
zlepSilo na 116 % (ze 105 % v roce 2015)
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Uvérové portfolio FSCS -

Uvéry FSCS meziroéné vzrostly o silnych 8,0 % hlavné diky CS bance a leasingu

FSCS uvérové portfolio (brutto)

Uvérové portfolio podle &lent FSCS, k 31. prosinci 2016

vmil. K&, IFRS 31122015 31122016 Mezroeni
Zmena

|. Pouze CS 509 874 551 947 8,3%
II.1. Stavebni spotitelna CS 35387 35989 1,7%
IIl.2. Leasing (AL, EL) 14885 15782 6,0%
II.3. Factoring CS 4817 5106 6,0%
Ill. Ostatni dcery a Konsolidaéni polozky -16 127 -15831 -1,8%
Celkové tvéry klientim (konsolidovano) 548 836 592 992 8,0%

Stavebni Leasing  Factoring
2,6% 0,8%

sporitelna
5,9%

« CS banka dominuje uvérovému portfoliu FSCS

. L'Jrokovvé sazby hypotec¢niho trhu na samém dné a silny ekonomicky rast velkych korporaci dale zrychlily
rust v CS bance a v jejich leasingovych dcefinych spoleénostech. Stavebni spofitelna CS se opét vratila k

rustu uvérového portfolia
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Uvérové portfolio banky —
Vyvazeny celkovy rust v retailovém i wholesale* segmentu

Vyvoj tvérového portfolia CS Klientskeé uvéry banky podle segment, k 31. prosinci 2016
Ostatni
350 T 319,5 3180 T 30% 5,7% Velké podniky
302,3 304,7 310,9 ) , |
300 + /7 136%
250 T 206’6 212,5 17’4 226,6 331%_ 20%
< 200
s 150 + 80 Hypotéky vE. SME
£ % 3% | korporatnich
> 100 + 8% ,690 10% 45,3% —23,7%
50 +
0 - . | . b | L | . 0% Spotieb. uvéry,
prosinec bfezen  €erven Zari prosinec kredit. karty,
2015 2015 2016 2016 2016 — _ kontokorenty, am.
hypotéky
mmm Retailové uvéry C—1Korporatni L’Wérf( == Mezirocni rust celkovych uvéru 11,7%
« Uvéry retailovym klientdim vzrostly » Wholesale uvéry meziroéné narostly
v meziroénim srovnani o 5,2 % (bez vlivu 0 12.8 % (bez vlivu resegmentace,
resegmentace, tj. 9,1 mid. K¢, o 8,2 %) tj. 9,1 mid. K¢, o 8,4 %)
» RuUst tazen hypotecnimi uveéry fyzickym osobam » Rust tazen pfedevSim uvéry velkym korporatnim
(mezirocné +12,2 %) klientdm v sektoru komeréni nemovitosti, v

- Komeréni Gvéry bez viivu resegmentace vefejného automobilovém prumyslu a v sektoru pfirodnich zdroju

sektoru vzrostly 02,8% *Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
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Uvérové portfolio banky —
Hypotéky ke konci roku zrychlily, rust spotfebitelskych uvéru

Vyvoj hypoték fyzickym osobam Vyvoj spotiebitelskych uvéra*
210 T 209.6 25%
203,0 ’
200 T 196,0 1 20% 100 - - 60%
2 186,8 190.1 80 +
x 0T = s e 638 635 635 642 645 f 40%
T i 0, \ 1
E 180 + 1870 11,996 11,5% 1916 1" : o0 + 20%
> ¢ > v - T 40 + 1,19
170 + [ % B7%  25% L% P B |
20 + | ¢ * ¢ 0
160 ] I v I B I o I . 5% O | ! ! ! _20%
prosinec brezen cerven Zari prosinec prosinec bifezen éerven ZzaFi prosinec
2015 2015 2016 2016 2016 2015 2015 2016 2016 2016
——Hypotecni uvéry FO =¢=Mezirocni rast —Spotrebitelske uvéry —+=Mezirocni rast
* Hypotéky fyzickym osobam zrychlily « Spotrebitelské uvéry* ve vysi 64,5 mid. K€
na 209,6 mld. K€ (meziro€né +12,2 %) (+1,1 % mezirocne)
 Silna poptavka vyvrcholila ve 4. Ctvrtleti 2016, po + Vy38i prodeje hotovostnich uvért, umoznény ristem
oznameni prvnich rdstu urokovych sazeb pFijmd domacnosti a velmi nizkou mirou

nezameéstnanosti, konecné zvratily dlouhodoby

» Navzdory vyjimecnym prodejim je kvalita stale o S et
pokles spotfebitelskych uveéru na meziroCni bazi

stabilni s primérnou vySi uvéru k hodnoté nemovitosti

p . v o
(LTV) u celkoveho portfolla na bezpecnych 64’3 Yo *Spotiebitelské uvéry zahrnuji hotovostni Gvéry, americké hypotéky, kreditni
karty a kontokorenty. Socialni Givéry jsou vyjmuty
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Kvalita avérového portfolia FSCS —

ZlepSeni rizikového profilu a kryti, pokles rizikovych nakladu

Podil rizikovych uvért (NPL) a kryti NPL opravnymi
polozkami

Vyvoj rizikovych nakladu

4,1% 3,9% 3,6% 3,3%

3,2%
prosinec bfezen cerven zafi prosinec
2015 2015 2016 2016 2016

C—INPLs za FSCS Rizikové opravné polozky / NPLs

» Podil rizikovych uvéru dale poklesl na 3,2 %

» TazZeno nizkymi pfirastky rizikovych avéra (NPL)
a vynosy z dfive odepsanych pohledavek napfic
segmenty

* Kryti opravnymi poloZkami na vysokych 83 %, celkové
kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL) se zlepSilo
na 116,0 %

48
L
(&)
5 33 32
o
o 24 24
(=
3]
=
f, ls 0 2 40
3 20 B02% m3ene -47.8% IS
> N/ v
prosinec brezen ¢erven zafi  prosinec
2015 2015 2016 2016 2016

CJRizikové naklady

=¢=NMeziro¢ni zména

Anualizované rizikové naklady skupiny CS
poklesly na 32 bazickych bodu

* Pozitivni vyvoj od 2. a 3. kvartalu 2016 byl Castecné

zbrzdén jednou vétSi nesplacenou pohledavkou a pak
ve 4. Ctvrtleti tvorbou opravnych polozek na jiz

defaultni klienty
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Obsah prezentace

« Makroekonomicky vyvoj
» Ekonomické trendy v detailu
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Makroekonomicky vyvoj —
Rust HDP zustal solidni

Meziro¢ni rust realného HDP

4,6%
3,2%
2,7% 2,7%
2,3%
[ T T T T T 1
-0,5%
2013 2014 2015 2016 2017e 2018e

* Rust ¢eského HDP v roce 2016 zpomalil na 2,3 % vlivem mimoradného
objemu verfejnych investic v roce 2015 (€erpani fondu EU) a do¢asného
snizeni zahrani¢ni poptavky ve 2. pololeti 2016

* Realna ekonomicka aktivita stale solidni, pfiznivé ovlivnéna domaci
i zahrani¢ni poptavkou

+ Domaci poptavka je ovlivnéna posilenim trhu prace a pozitivni
naladou domacnosti; zahrani€éni poptavka je ovlivnéna ekonomickym
ozivenim v eurozéné (prfedevSim v Némecku), nizkymi cenami ropy a
slabym kurzem EUR/CZK

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS

Slozky HDP
o ORust spotfeby domacnosti
9,1% ORist tvorby fixniho kapitalu
3,9%
3,1% 2,7% 2,9% 2,8% 3,0% 3,1%
1,8%
0,5%
T T T T T T 1
-1,3%
-2,5%

2013 2014 2015 2016 2017e 2018e

Pomérné stabilni rast spotfeby domacnosti je nejvyznamnéjsim
prispévatelem rastu HDP. Podporen silnym pracovnim trhem a pozitivni
naladou domacnosti

Pokles fixnich investic v roce 2016 zplsoben znaénym poklesem
vefejnych investic financovanych z EU fondu. V roce 2017 fixni investice
vzrostou diky lepSimu ekonomickému vyvoji a vy§§im vydajum na vefejné
investice

Zpracovatelsky sektor, do znaéné miry podpofeny pokralujici expanzi

v automobilovém pramyslu, zUstal nejvyznamnéjSim pfispévatelem k rustu
HDP na strané nabidky (+1,1 procentniho bodu ve 3. Ctvrtleti 2016)
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Makroekonomicky vyvoj —
NejnizSi mira nezaméstnanosti v EU

Nezaméstnanost a inflace

Verejny dluh a statni rozpocCet

O Mira nezaméstnanosti (konec obdobi)

O Inflace spotrebitelskych cen (primér)

OVerejny dluh (podil HDP)

6,8% O Vefejné rozpoéty (podil HDP)
5,9% 44,9% 42,29 .
40,3% .
4,6% 37,2% 35,7% 35,9%
3,7% 4,0% 4,0%
2,2% o
1,4% 1,9%
. . 0,7%
0,3% 0,3% o 0,5%
I T T T T T 1 [ ——— 7 T 1 T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017e 2018e 2% 9% 0% -0,6%  -0,6%
2013 2014 2015 2016 2017e 2018e

+ Prameérna inflace CPI skongila v prosinci na 2,0 %, a splnila tak cil CNB.
Tazeno necekané vysokym rlistem cen potravin

» Béhem tohoto roku oCekavame postupné zvySovani inflace CPI diky solidni
domaci poptavce, rastu mezd, rlstu cen ropy, potravin a také diky nizSim
protiinflacnim tlakdm z Eurozény

* VsSeobecna mira nezaméstnanosti (ILO) dosahla v prosinci 3,6 % a je

Pozn.: Zdrojem historickych dat je CSU. Data pro nasledujici roky jsou odhady CS

» Silny rast ¢eské ekonomiky a vysoky pfiliv z EU fondU pozitivné ovlivnily
rozpocet ¢eské vlady, ktery skoncil v roce 2016 v prebytku

* Vroce 2017 a 2018 otekavame mirny schodek hospodareni viady,
kvuli vy$si spotfebé vefejného sektoru a vydajliim na investice

» Predpoklada se, Ze podil vefejného dluhu na nominalnim HDP dale
poklesne diky pfiznivému vyvoji Ceské ekonomiky
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Makroekonomicky vyvoj —
Ocekava se, Ze vynosy ceskych statnich dluhopist ztustanou v roce 2017 na nizké urovni

navzdory nedavnému mirnému zvyseni
Index spotfebitelskych cen (meziro¢né, v %)

« Domaci poptavkové tlaky ke konci toku 2016

posilily. Jadrova inflace se v prosinci podilela 7
na celkové inflaci pfiblizné 0,8 p.b. 2

« CNB neopusti kurzovy zavazek (EUR/CZK -
nad 27) drive nez ve 2. Ctvrtleti 2017

» Diky splnéni inflacniho cile, pozitivnimu

vyhledu inflace a vysokému pfilivu zahranicniho 2015 2016

kapitalu oCekavame vystup z kurzového e Potroving, nipole a tabi e tirovs e

Zévazku ve 2 étvrtleti 201 7 I Pohonné hmoty Index spotiebitelskych cen
« Pfesné naCasovani vSak bude zaviset na 1,5% 1 Vynos desetiletého dluhopisu

ekonomickém vyvoji v Eurozoné a Ceskeé

—CZGBI0YR Index
——GDBRI10 Index
GTATSIO0Y Govt

republice | %

« Moznost negativnich sazeb ze strany CNB

je z naSeho pohledu stale pomérné nizka 0.5%

» Vynosy statnich dluhopisu odrazejici vyssi 0%
proinflacni tlaky mirné vzrostly

-0,5%
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Obsah prezentace

« Bankovni trh
* Vyvoj bankovniho trhu
« Trzni podily Ceské spofritelny
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Cesky bankovni trh —

DostateCné kapitalizovany a odolny, s nizkym a klesajicim podilem NPL

Kapitalova pfimérenost Ceskych bank™ (v %)

Podil rizikovych avéra (v %)

25 -
20,2
! 18,9
20 - 171 18,2 N ’
’ _16'8 | 15,5 ]
15 -
10 -
5 -
0
Q3 2015 ‘ Q32016 | Q32015 ‘ Q32016 | Q32015 ‘ Q3 2016
Velké banky Stfedni banky Malé banky
O T1 kapitalovy pomér O Celkovy kapitalovy pomér

*\/ souladu se segmentaci CNB, data za prosinec dosud nejsou k dispozici

+ Podle poslednich zatézovych testii CNB ma éesky bankovni
sektor silnou kapitalovou primérenost, likviditu a robustni
ziskovost

+ Sazba proticyklické kapitalové rezervy pro expozice v Ceské
republice je stanovena na 0,5 % s ucinnosti od ledna 2017.
V prosinci 2016 CNB rozhodla zachovat zakladni sazbu i pro
obdobi po lednu 2018

7%
6%
5%
4%
3%
2%
1%
0%

5,7%

5,0%

4,4% 41%
3,6%
3,2%
Celkem Nefinanéni Domacnosti
korporace
Rezidenti

O prosinec 15

O prosinec 16

Podil rizikovych avéru (NPL) v sektoru domacnosti klesal
od roku 2013 spolu se zlepsSujici se ekonomickou situaci

Podil rizikovych uvért u korporatnich klientl se v
poslednich dvou kvartalech pohyboval okolo 5 %
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Cesky bankovni trh —

Pokracuijici rast retailovych uvért a vkladu, koncem roku optimalizace korporatnich vkladu

Uvéry domacnostem a firmam (meziro&ni rdst)

Vklady domacnosti a firem (meziro¢ni rust)

O Retailové uveéry
8,5%

7,6%

64% 67%

O Korporatni tvéry

6,9%

5,9%

7,3%

6,0%

biezen 16 cerven 16

zafi 16

prosinec 16

« V prosinci 2016 ¢inil meziro¢ni rast celkovych tuvéra 6 %. Hlavnim
tahounem byl rast retailovych avéri. Za posledni dvé ¢tvrtleti bylo tempo

rastu vétSinou okolo 7 %.

+ Vroce 2017 oéekava CS rust klientskych tvéra kolem 6 %. Rast :
retailovych avéra se ve srovnani se sou¢asnym stavem trochu sniii; Uvéry
na bydleni porostou tempem zhruba 7 %, zatimco korporatni avéry CS

Ceka zvySeni mirné pod 5 %

O Retailové vklady O Korporatni vklady
8,4%
0,
7.3% 7,7%
6,3% 6,5% 6,5% 5,9%
0,0%
bfezen 16 Cerven 16 Zafi 16 prosinec 16

Meziro¢ni tempo ristu retailovych vklada béhem roku 2016 vzrostlo
na uroven nad 8 %. Naopak, rust korporatnich vklada postupné spadl
k nule (pravdépodobné v souvislosti s optimalizaci poplatkdi do
Rezoluéniho fondu)

V roce 2017 oéekava CS tempo rustu celkovych vkladii mirné pod 7 %
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Cesky bankovni trh —

Limitované expozice klientu k riziku ménového kurzu

Klientské uvéry (prosinec 2016)

Klientské vklady (prosinec 2016)

II,3%\
0,1%

B Retailové avéry v domaci méné

= Korporatni ivéry vdomaci méné
Retailové Uvéry v cizi méné
Korporatni Gvéry v cizi méné

2,8% 6.7%

® Retailové vklady v domaci méné

= Korporatni vklady v domaci méné
Retailové vklady v cizi méné
Korporatni vklady v cizi méné
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Bankovni trh —
Trzni podily CS (prosinec 2016)

Aktiva

Pasiva

23% 23% 23% 23% 23%

19%| |19% 19%  19%|  [19%  19%|  [19% g9 20%

18%

|

prosinec 15 brezen 16 cerven 16 zari 16 prosinec 16

OAktiva celkem ORetailové uvéry © Korporatni tvéry

* Prvni pozice na trhu:

+ Pocet klientl (4,7 mil.)

* Hypotéky celkem (trzni podil 26 %)

» Spotiebitelské uvéry a uvéry z kreditnich karet (trzni podil 29 %)
* Druha pozice na trhu:

« Uveéry celkem (trzni podil 20 %)

+ Aktiva celkem (trzni podil 19 %)

* Hypotéky fyzickym osobam (trzni podil 25 %)

1

I

25%

12%

Il

25%

11%

25%

12%

25%

12%

Il

25%

12%

|

r

prosinec 15

T

brezen 16

ORetailové vklady

Prvni pozice na trhu:
Celkové vklady (trzni podil 21 %)
* 25 % v retailovych vkladech, 12 % v korporatnich vkladech

L]

L]

Podilové fondy s trznim podilem 25 %

cerven 16

zari 16

O Korporatni vklady

T

prosinec 16

1
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Obsah prezentace

« Ocenéni a CSR
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Pomahame dobrym vécem 2016

Aplikace

Prostfednictvim nové mobilni darcovské
aplikace Melinda pfispéli klienti banky jiz vice
nez 380 tis. K&. Podporili tak projekty riznych
neziskovych organizaci. S aplikaci nyni daruji
v priméru 10 000 K¢ tydné

Partnerstvi

Jsme generalnim partnerem jiz Sesti
vysokych $kol. Patfi k nim: Ceska zemé&dé&lska
univerzita v Praze, Univerzita Hradec Kralové,
Univerzita Jana Evangelisty Purkyné, Univerzita
Karlova, Univerzita Palackého v Olomouci,
Vysoka Skola ekonomicka v Praze

Ceska spofitelna provozovala online hru s prvky
finanéni gramotnosti Tajuplna cesta, uréenou
zakum a studentim zakladnich a stfednich skol.
Inovativné a Uspésné vyuzila k propagaci hry
spolupraci s youtuberem Vidrailem, diky kterému
se hra stala popularngjsi

Facebook

Ceska sporitelna spustila unikatni
Ambasadorsky program. Koncept vznikl na
zakladé nekolika prizkumu mezi studenty a ma
podobu rocni staze pro studenty z nasich
partnerskych univerzit: Jeho souéasti je i nova
facebookova stranka Pomahame dobrym
myslenkam

SNADACE

CESKE SPORITELNY

Podpora

Cenou Floccus ocenila Nadace Ceské
sporitelny Sest organizaci a tfi jednotlivce,
ktefi podporuji lidi na okraji spole¢nosti.

Do Grantového programu Nadace Ceské
sporitelny vénovala 2 miliony korun a
podporila celkem 24 projekt( neziskovych
organizaci, jez nominovali klienti a
zaméstnanci Ceské sporitelny

Nadace
Depositum
Bonum

I Inovace

Nadace Depositum Bonum spustila unikatni
roc¢ni intenzivni vzdélavaci program pro
budouci uéitele s nazvem Ug¢itel nazivo.
Nadace byla v roce 2012 zalozena, aby
spravovala vynosy z nevyzvednutych vkladi

z anonymnich vkladnich knizek. Pfi vzniku do ni
bylo pfevedeno 1,45 mld. K¢. Zbytek
nevyzvednutych penéz ve vysi témeér

121 mil. K& bude do nadace preveden nyni
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Vybér prestiznich ocenéni za rok 2016

« Ceska sporitelna ziskala uz podevaté titul Banka roku 2016 pro Ceskou republiku v hodnoceni /@/
prestizniho magazinu The Banker. Titul ,bank of the year® udélila zahrani¢ni porota slozena z TheBanker Awards 2016
generalnich feditelt a vedoucich pracovnikl britskych firem spoleéné s redaktory mésicniku

« Ceska spotitelna obhajila ocenéni Zlata koruna, a to za svou spoleéenskou angazovanost

» SERVIS 24 Mobilni bankovnictvi zabodoval v ocenéni Mobilni aplikace roku 2016
» V kategorii Klientsky servis se umistila aplikace na druhém misté, mezi bankovnimi aplikacemi
je prvni
+ Servis 24 Mobilni banka je tak podle vefejnosti nejlepsi bankovni aplikaci v Ceské republice

MOBILNI
APLIKACE
ROKU

* Ve &tvrtém ro¢niku vyro€nich cen Visa Awards jsme ziskali titul Nejlepsi prijimatelska banka za rok
2016 (za nejlepsi akceptaci platebnich karet) a také titul Nejlepsi propozice 2016 V’SA

» Dobrou znalost klientl potvrdilo i prestizni PR ocenéni Zlaty strednik, ktery banka ziskala za

publikaci Etapy, v niz zmapovala chovani klienta banky od studentskych let az ke smrti Qo
2016
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Obsah prezentace

- PFilohy
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Struktura tvérového portfolia FSCS (brutto tuvéry) —

Klientské uvéry FSCS

mil. K&, dle IFRS 31-12:2015
Objem Podil
Retailové portfolio 302 303 55,1%
Kontokorenty 5964 1,1%
z nich malé podniky, municipality | 574 0,3%
Kreditni karty 3401 0,6%
z nich malé podniky, municipality 15 0,0%
Spotrebitelské uvéry 51 885 9,5%
Socialni avéry 952 0,2%
Americké hypotéky 4103 0,7%
Hypotécni uvéry FO 186 813 34,0%
Komercni Gvéry 49 185 9,0%
Wholesalové portfolio* 206 600 37,6%
Korporatni portfolio 205 696 37,5%
Velké podniky 27 489 5,0%
Lokalni velké podniky 35 606 6,5%
Malé a stfedni podniky 91 316 16,6%
Nemovitostni Gvéry 38 366 7,0%
Verejny sektor 12918 2,4%
Group Markets 904 0,2%
Ostatni 970 0,2%
BANKA: UVERY KLIENTUM 509 874 92,9%
DCERINE SPOLECNOSTI 55 089 10,0%
KONSOLIDACNi POLOZKY -16 127 -2,9%
SKUPINA: UVERY KLIENTUM 548 836  100,0%

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets

31.12.2016
Objem Podil
318 003 53,6%
5725 1,0%
| 697 0,3%
3 054 0,5%
I5 0,0%
53 968 9,1%
776 0,1%
3 453 0,6%
209 568 35,3%
41 459 7,0%
233 138 39,3%
226 803 38,2%
36 206 6,1%
39 006 6,6%
89 244 15,0%
40 523 6,8%
2| 824 3,7%
6 336 1,1%
806 0,1%
551 947 93,1%
56 877 9,6%
-15 831 -2,7%
592 992 100,0%

Objem
15 699
-239
123
-347

-1

2 083
-176
-650
22 755
-7 726
26 539
21 107
8716
3 400
-2 071
2 156
8 906
5431
-165
42 073
1 787
295
44 156

Zména od 31.12.2015

%
5,2%
-4,0%
7,8%
-10,2%
-6,2%
4,0%
-18,5%
-15,8%
12,2%
-15,7%
12,8%
10,3%
31,7%
9,5%
-2,3%
5,6%
68,9%
>100%
-17,0%
8,3%
3,2%
-1,8%
8,0%
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Ratingy Ceské sporitelny

Stav k 31. prosinci 2016

. ) Dlouhodoby Kratkodoby .. ) Posledni
Ratingova agentura . . Zivotaschopnost Podpora Vyhled .
rating rating zmeny
Fitch A- F2 a- 2 stabilni 20.5.2015
Moody's A2 Prime - | stabilni 17.3.2015
Standard & Poor's A- A-2 negativni 9.6.2015

* Posledni ratingové akce
- Ratingova agentura Standard & Poor’s potvrdila 1. srpna 2016 vSechny ratingy CS
« Fitch potvrdila vechny ratingy CS 16. kvétna 2016
« Moody’s revidovala 17. bfezna 2015 vyhled dlouhodobého ratingu CS z negativniho na stabilni
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Makroekonomickeé udaje —

Historicka makroekonomicka data a vyhledy vyvoje

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017e 2018e
Obyvatelstvo (pramér, mil.) 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5
HDP per capita (tis. Eur) 15,6 5,1 14,6 14,1 14,9 15,4 16,0 16,9
Rust realného HDP 2,0 -0,7 -0,5 2,7 4,6 2,3 2,7 3,2
Inflace spotrebitelskych cen (pramér) 1,9 3,3 [,4 0,3 0,3 0,7 2,2 1,9
Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) 6,5 7,3 6,8 5,9 4,6 3,7 4,0 4,0
Bézny ucet (podil HDP) -2, -1,6 -0,5 0,2 0,9 2,1 1,2 1,4
Statni rozpocet (podil HDP) 2,7 -3,9 -1,2 -1,9 -0,4 0,5 -0,6 -0,6
Verejny dluh (podil HDP) 39,9 44,5 44,9 42,2 40,3 37,2 357 359
Kratkobova urokova sazba (3 mésice, konec obdobi) 1,2 1,0 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
Kurz KE/EUR  (konec obdobi) 25,8 25,1 27,4 27,7 27,0 27,0 26,4 25,8
w r O
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Financni vykazy — ctvrtletni vyvoj (mil. K¢)

Q4 15 Ql 16 Q216 Q316 Q416 Q/IQ %

Cisty urokovy vynos 6 435 6 379 6 396 6412 6 326 -1,3%
Cisty vynos z poplatk( a provizi 2724 2282 2 364 2 252 2410 7,0%
Vynosy z dividend 3 3 51 6 26 >100%
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych realnou hodnotou 584 633 604 692 924 33,5%
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zauctovanych ekvivalenéni metodou 0 0 3 -4 -9 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 151 131 127 123 97 -21,1%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazk{ nevykazanych v realné hodnoté proti

Gétiim nakladd nebo vynost 127 2 1 421 -1 -2 100,0%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté
proti i¢tim nakladd nebo vynosu -765 -460 -235 -369 -842 >100.0%
Ostatni provozni vysledek -138 -396 -148 -57 -71 24,6%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 4171 4206 6170 4 607 3941 -14,5%
Dan z prijmu -1 0l -831 -1 305 -921 -413 -55,2%
Zisk po zdanéni z pokracujicich €innosti 3159 3375 4 864 3685 3530 -42%
Cisty zisk za uéetni obdobi

nalezejici nekontrolnim podildm 2 0 | 0 -3 -

nalezejici vlastnikiim materské spole¢nosti 3158 3375 4863 3686 3534 -4,1%
Provozni vynosy 9 898 9 427 9 546 9 480 9774 3,1%
Provozni vysledek 4 947 5058 5132 5031 4 860 -3,4%
Pomér vynosut vudi nakladim 50,0% 46,3% 46,2% 46,9% 50,3%
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Segmentove financni vykazy —
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Cisty Grokovy vynos

Cisty vynos z poplatkd a provizi

Vynosy z dividend

Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zalictovanych ekvivalencni metodou

Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazki nevykazanych v redlné hodnoté proti G¢tim nakladi nebo vynost
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykézanych v reélné hodnoté proti G¢ttim néklada nebo vynost
Ostatni provozni vysledek
Bankovni dané
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti
Dan z prijmu
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti
Cisty zisk po zdanéni z ukonovanych &innosti
Cisty zisk za a&etni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim

nalezejici vlastnikim materské spolecnosti

Provozni vynosy

2015
923,0
375,8
2,5
103,5
0,0
26,8

16,5
97,1
-37,3
0,0
632,6
-128,9
503,7
0,0
503,7
5.4

498,3

1431,7

2016
914,3
344,3
3,1
105,5
-0,4
17,7

52,6
-70,5
24,8
0,0
670,6
-122,8
547,8
0,0
547,8
58

542,0

1 384,5

219,4%
-27,4%
-33,5%
n/a
6,0%
-4,7%
8,8%
n/a
8,8%
7,7%
8,8%

-3,3%

Provozni vysledek

Pomér nakladd vici vynostim

Navratnost kapitalu

750,5

47,6%
29,5%

713,3

48,5%
31L,1%

-5,0%
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Segmentove financni vykazy — Ctvrtletni vyvoj
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Q415 Ql 16 Q216 Q316 Q416

Cisty Grokovy vynos 236,0 226,9 228,7 230,9 227,9
Cist)" vynos z poplatkt a provizi 100,6 84,4 87,4 83,3 89,2
Vynosy z dividend 0,1 0,1 1,8 0,2 1,0
(v:ist)'l zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefovanych realnou hodnotou 21,7 23,4 22,3 25,6 34,2
Zisk nebo (-) ztrata z Gcasti zatctovanych ekvivalenéni metodou 0,0 0,0 0,1 -0,2 -0,3
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 56 4,8 4,7 4,6 3,6
Vieobedadminswannivddady ams el @2 e lels
Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazk{ nevykazanych v relné hodnoté proti Gétiim nakladii nebo vynosi 4,7 0,1 52,6 0,0 -0,1
Cisté ztraty ze znehodnoceni finan¢nich aktiv nevykazanych v redlné hodnoté proti G¢tim nakladd nebo -28,2 -17,0 -8,7 -13,6 =311
Ostatni provozni vysledek -5,2 -14,6 -5,5 -2,0 2,7
Bankovni dané 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 152,5 146,5 220,2 164,1 139,8
Dan z prijmu -37,3 -29,5 -46,7 -32,9 -13,7
Zisk po zdanéni z pokracuijicich ¢innosti 115,2 117,0 173,5 131,2 126,0
éist)’l zisk po zdanéni z ukoncovanych cinnosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cisty zisk za G&etni obdobi 115,2 117,0 173,5 131,2 126,0
nalezejici nekontrolnim podilim 1,4 1,3 2,0 1,3 1,2
nalezejici vlastnikiim matefrské spoleénosti 113,8 115,7 171,6 129,9 124,8
Provozni vynosy 364,0 339,6 345,0 344,4 355,5
Povominddady ams el @2 s leis
Provozni vysledek 181,2 178,0 181,8 179,8 173,7
Pomér nékladu vaéi vynosim 50,2% 47,6% 47,3% 47,8% 50,1%
Navratnost kapitalu 26,0% 26,8% 41,5% 29,3% 27,5%
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Vztahy k investorim — kontakty

Ceska sporitelna
MiloS Novak

Tel: +420 956 712 410
E-Mail:

Eva Culikova
Tel: +420 956 712 011
E-malil:

Josef Bocek
Tel: +420 956 712 461
E-mail:

Skupina Erste

Thomas Sommerauer, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 17326

E-Mail:

Peter Makray, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 16878
E-Mail:
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